
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
OBCE 

LHOTA-VLASENICE 
ZA ROK 2022 

 

     
 

OBSAH: 
1. HOSPODAŘENÍ ROKU 2022 

2. ZPRÁVY FINANČNÍHO VÝBORU 

3. ZPRÁVY KONTROLNÍHO VÝBORU 

4. VÝSLEDEK HOSPODÁŘSKÉHO AUDITU 2022 

5. PŘEHLED PRACÍ V LESE V ROCE 2022 

6. ODPADOVÉ HOSPODAŘENÍ OBCE – ROK 2022 

7. TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI – AKTUÁLNÍ INFORMACE 

8. POPLATKY V ROCE 2022 

9. ROZPOČET OBCE NA ROK 2023 

10. PLÁNOVANÉ OBECNÍ AKCE V ROCE 2023 

 
 



Ministerstvo financí ČR  Fin 2 – 12 M

Schváleno č.j. 111/138 224/2002

     VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ   

Rok 2022

Měsíc 12

IČO: 00584088
Název a sídlo vykazující jednotky:  Obec Lhota–Vlasenice, Vlasenice 18

I. Rozpočtové příjmy 
Paragraf Položka Text Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Výsledek od 

počátku roku

0000 ***

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 405 000,00 324 177,17 324 177,17

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 14 000,00 29 873,68 29 873,68

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 47 000,00 66 401,11 66 401,11

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 355 000,00 502 457,78 502 457,78

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 7 000,00 7 000,00 0,00

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 860 000,00 1 139 706,38 1 139 706,38

0000 1345 Poplatek za provoz systému KO 58 500,00 58 500,00 58 500,00

tržby z poplatku za popelnice

0000 1341 Poplatek ze psů 2 950,00 2 650,00 2 650,00

0000 1381 Daň z hazardních her 14 000,00 16 152,58 16 152,58

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 11,52 11,52

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 190 000,00 190 352,18 190 352,18

0000 4111 Neinv. př. transf. ze všeob. pokl.sp.st.rozp. 0,00 32 195,61 32 195,61

0000 4112 Neinvest. př.transf. ze st.r. v rám. souh. dot. v. 70 500,00 70 500,00 70 500,00

dotace na výkon státní správy od kraje Vysočina 0,00

0000 4116 Ost. neinvest. př.transfer. ze státního rozp. 0,00 479 550,00 479 550,00

dotace les (kůrovec, pěstební činnost…) 0,00

0000 4222 Neinvestiční př. transf. od krajů 0,00 127 000,00 127 000,00

POV 2021 - vyžínací rameno  

0000 Celkem 2 023 950,00 3 046 528,01 3 039 528,01

I. Rozpočtové příjmy 

A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 

sestavený ke dni 31. 12. 2021

v Kč na dvě desetinná místa



Paragraf Položka Text Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Výsledek od 

počátku roku

1012 Podnikání a restr. v zeměděl. a potrav. 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 32 860,40 33 705,40 33 705,40

3399 Celkem 32 860,40 33 705,40 33 705,40

1032 Podpora ostatních produkčních činností 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 000 000,00 11 702 776,04 11 702 776,04

prodej dřeva 

1032 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 0,00 0,00

1032 Celkem 7 001 000,00 11 702 776,04 11 702 776,04

2310 Pitná voda 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 000,00 88 550,00 88 550,00

poplatky vodné 

2310 Celkem 90 000,00 88 550,00 88 550,00

3392 Zájmová činnost v kultuře

3392 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 24 000,00 24 000,00

pronájem sálu v KD 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich částí 108 000,00 108 000,00 108 000,00

pronájem hospody a penzionu 108 000,00

3392 Celkem 133 000,00 132 000,00 132 000,00

3419 Ostatní sportovní činnost 

3419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 4 000,00

pronájem bowlingu

3419 Celkem 4 000,00 4 000,00 4 000,00

3612 Bytové hospodářství 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich částí 217 728,00 217 728,00 217 728,00

nájem v obecních bytech 

3612 Celkem 217 728,00 217 728,00 217 728,00
6330 Převod vlastním fondům v rozp. územní úrovně
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 4 020 000,00

6330 Celkem 0,00 0,00 4 020 000,00

Celkový součet 9 504 538,40 15 249 518,92 19 262 507,92



Ministerstvo financí ČR  Fin 2 – 12 M

Schváleno č.j. 111/138 224/2002

Rok 2022

Měsíc 12

IČO: 00584088
Název a sídlo vykazující jednotky:  Obec Lhota-Vlasenice, Vlasenice 18

II. Rozpočtové výdaje
Para-

graf
Položka Text Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Výsledek od 

počátku roku

1012 Podnikání a restr. v zeměděl. a potravin. 

1012 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 14 886,00 14 886,00
1012 6130 Pozemky 120 000,00 0,00 0,00

1012 130 000,00 14 886,00 14 886,00

1032 Podpora ostatních produkčních činností 

1032 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 4 000,00 400,00 400,00

1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 9 480,00 9 480,00

1032 5139 Nákup materiálu  j.n. 220 000,00 722 810,00 722 810,00

nářadí, ochranné pomůcky, sazenice, oplocenky 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 104 920,77 104 920,77

1032 5169 Nákup ostatních služeb 3 000 000,00 3 968 595,87 3 968 595,87

těžba dřeva + prořezávky

mzda odborný lesní hospodář 

mzda hajný

1032 5171 Opravy a udržování 500 000,00 641 855,23 641 855,23

vyvážecí vlek 792 550,00

maringotka 58 927,00

1032 3 824 000,00 5 448 061,87 5 448 061,87

2212 Silnice 

2212 5141 Úroky vlastní 25 000,00 4 945,61 4 945,61

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 0,00 0,00

oprava komunikace na Novinu

oprava komunikace Lhota - Rodinov

2212 125 000,00 4 945,61 4 945,61

II. Rozpočtové výdaje

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 

 A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený ke dni 31. 12. 2022

v Kč na dvě desetinná místa



Para

graf

Položka Text Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Výsledek od 

počátku roku

2310 Pitná voda 

2310 5154 Elektrická energie 10 411,00 9 641,30 9 641,30

energie vodárna Vlasenice 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 73 852,00 73 852,00

vodovody - provozní evidence, rozbory vody - pí. Doskočilová

2310 5171 Opravy a udržování 400 000,00 0,00 0,00

2310 Celkem 490 411,00 83 493,30 83 493,30

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

2321 5171 Opravy a udržování 10 000,00 0,00 0,00

2321 6121 Stavby - projekční práce 1 461 977,56 52 635,00 52 635,00

1 471 977,56 52 635,00 52 635,00

2341 Vodní díla v zemědělské krajině

2341 5141 Úroky z úvěru 80 000,00 2 089,79 2 089,79

2341 Celkem 80 000,00 2 089,79 2 089,79

3319 Ostatní záležitosti kultury

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00

vedení obecní kroniky 

3319 Celkem 12 000,00 14 089,79 14 089,79

3341 Rozhlas a televize

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 620,00 1 620,00 1 620,00

televizní poplatek - kuželna ve Lhotě

3341 Celkem 1 620,00 1 620,00 1 620,00

3392 Zájmová činnost v kultuře

3392 5139 Nákup materiálu  j.n. 20 000,00 0,00 0,00

3392 5154 Elektrická energie - KD 106 958,00 41 448,77 41 448,77

3392 5171 Opravy a udržování 50 000,00 1 000,00 1 000,00

výměna sprchových koutů v KD, oprava osvětletní v KD

3392 Celkem 176 958,00 42 448,77 42 448,77

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

3399 5139 Nákup materiálu  j.n. 0,00 2 282,00 2 282,00

3399 5194 Věcné dary 5 000,00 1 650,00 1 650,00

dary obyvatelstvu věcné 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 10 500,00 10 500,00

finanční dary obyvatelstvu jubilea 

3399 5499 Ostatní neinv. transfery obyvatelstvu 30 000,00 28 000,00 28 000,00

finanční dary obyvatelstvu - porodné 

3399 Celkem 55 000,00 42 432,00 42 432,00

3419 Ostatní sportovní činnost 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 23 340,90 23 340,90

3419 5145 Elektrická energie 36 981,00 13 716,94 13 716,94

3419 5164 Nájemné 11 350,00 11 350,00 11 350,00

pronájem volejbalová hřiště Vlasenice

3419 5171 Opravy a udržování 10 000,00 0,00 0,00

3419 Celkem 62 331,00 48 407,84 48 407,84

3421 Využití volného času dětí a mládeže 

3421 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 1 000,00 1 000,00

3421 Celkem 0,00 1 000,00 1 000,00



6112 Celkem 174 354,00 174 571,00 174 571,00

II. Rozpočtové výdaje
6115 Volby do zastupitelstva

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 11 725,00 11 725,00

odměny členům volební komise 

6115 5139 Nákup materiálu  jinde nezařazený 0,00 3 087,07 3 087,07

kancelářské potřeby a úklidové prostředky

6115 5173 Pohoštení 0,00 1 200,00 1 200,00

6115 Celkem 0,00 16 012,07 16 012,07

6171 Činnost místní správy

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 96 000,00 96 000,00 96 000,00

výplata účetní 

6171 5136 Knihy 0,00 490,00 490,00

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 17 618,79 17 618,79

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 2 000,00 0,00 0,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 51 396,91 51 396,91

tonery, kancelářské potřeby

6171 5154 Elektrická energie 113 011,23 65 486,45 65 486,45

obecní úřad, poslilovna a místnost honebního společenstva 

víceúčelový objekt 

sportoviště 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 129,00 129,00

kolky, doporučené dopisy

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 8 000,00 2 754,56 2 754,56

telefon a internet na OÚ

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 100,00 100,00

dálkový přístup do katastru nemovitostí 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a komunik. 20 000,00 17 343,84 17 343,84

softwarové práce, servis PC 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 96 821,80 96 821,80

pohoštění Tvoření, Výroční schůze, Letadlové foto

6171 5171 Opravy a udržování 300 000,00 3 423,33 3 423,33

kontrola has. Přístrojů

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00 2 508,46 2 508,46

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 628,69 628,69

6171 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 602,00 602,00 602,00

členský příspěvek SOV

6171 Celkem 650 613,23 355 303,83 355 303,83

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20000,00 20000,00

Finanční pomoc Ukrajině

6320 Celkem 0,00 20000,00 20000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10000,00 2444,39 2444,39

poplatky za spravování úvěru

bankovní poplatky 

6310 Celkem 10000,00 2444,39 2444,39

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 50000,00 47112,00 47112,00

pojištění obecního majetku



II. Rozpočtové výdaje
3612 Bytové hospodářství

3612 5139 Nákup materiálu  jinde nezařazený 20 000,00 1 100,00 1 100,00

3612 5154 Elektrická energie 9 394,61 1 477,03 1 477,03

chodba v budově školy ve Vlasenici

3612 5171 Opravy a udržování 300 000,00 477 250,00 477 250,00

3612 Celkem 329 394,61 479 827,03 479 827,03

3631 Veřejné osvětlení 

3631 5154 Elektrická energie 40 017,00 16 424,81 16 424,81

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údržbu 20 000,00 0,00 0,00

3631 Celkem 60 017,00 16 424,81 16 424,81

3636 Územní rozvoj 

3636 5329 Ost. neinv. transfery veřej. rozp. místní úrovně 15 000,00 15 955,00 15 955,00

3636 Celkem 15 000,00 15 955,00 15 955,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

3722 5164 Nájemné 10 000,00 605,00 605,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 152 813,07 152 813,07

SOMPO svoz komunálního odpadu 97 123,00

velkokapacitní kontejnery 10 404,00

3722 Celkem 130 000,00 153 418,07 153 418,07

3725 Využívání a zneškodňování komunál. odpadů 

3725 5329 Ost. neinv. transfery veřej. rozp. místní úrovně 10 000,00 0,00 0,00

3725 Celkem 10 000,00 0,00 0,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 29 070,00 29 070,00

výplata Kosová (veřejně prospěšné práce) 

3745 5139 Nákup materiálu  jinde nezařazený 5 000,00 360,00 360,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 18 494,97 18 494,97

3745 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 0,00 0,00

3745 Celkem 100 000,00 47 924,97 59 550,58

3900 Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

3900 5139 Nákup materiálu  jinde nezařazený - Rodáci 0,00 55 856,65 55 856,65

3900 5169 Nákup ostatních služeb  - Rodáci 0,00 93 856,00 93 856,00

3900 Celkem 0,00 149 712,65 149 712,65

4359 Ostatatní služby a činnosti v oblasti soc. péče

4359 5229 Ost. neinv. transf. nezisk. a podob. organ. 20 000,00 5 000,00 5 000,00

dar pro farní charitu v Kamenici nad Lipou

4359 Celkem 20 000,00 5 000,00 5 000,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 

5512 5154 Elektrická energie 3 064,00 840,75 840,75

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 520,00 2 520,00

emise dodávka TP

5512 5171 Opravy a udržování -Hasičárna Lhota 500 000,00 448 571,58 448 571,58

5512 5175 Pohoštění 15 000,00 13 000,00 13 000,00

5512 Celkem 520 064,00 464 932,33 464 932,33

6112 Zastupitelstva obcí 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 160 000,00 160 156,00 160 156,00

odměna zastupitelstva

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 14 354,00 14 415,00 14 415,00



II. Rozpočtové výdaje
6320 Celkem 50000,00 47112,00 47112,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz. úr.

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 4 020 000,00

6330 Celkem 0,00 0,00 4 020 000,00

6399 Ostatní finanční operace

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000 000,00 684 908,00 684 908,00

DPH (prodej dřeva) 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st. fondům 10 000,00 0,00 0,00

6399 Celkem 1 010 000,00 684 908,00 684 908,00

Celkový součet 9 504 538,40 8 387 566,33 12 407 565,83



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 15. 5. 2022 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady 

3. Rozpočet na rok 2022 

4. Inventura majetku za rok 2021 

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce leden až březen 2022 a jejich zápis v po-

kladní knize.  

V zápisech do pokladní knihy i v zaúčtování dokladů nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 1. čtvrtletí 2022.  

Konečný zůstatek k 31. 3. 2022 na běžném účtu u KB činil 2.710.458,45 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 1.202.613,68 Kč. 

 

Starosta obce schválil a zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8 (ve 

výši  

54.306,14 Kč) a č. 9 za rok 2021, kterým se upravil konečný výsledek rozpočtu. 

 

Vzhledem k dostatku finančních prostředků byly v únoru uhrazeny mimořádnou 

splátkou oba dlouhodobé úvěry. Splátka úvěru na odbahnění rybníka činila 439.921,38 

Kč a splátka na opravu komunikace ve Vlasenici činila 993.062,27 Kč. 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu, aby s ČSOB uzavřel smlouvu o účtu „Termínovaný 

vklad na dobu určitou“.  Smlouva byla uzavřena dne 17. 3. 2022 na jeden rok s úrokem 

4,2% a na účet byly vloženy 4 milióny Kč. Ty budou v budoucnu použity na 

odkanalizování obce. 

Nebyly zjištěny žádné účetní nedostatky. 

 

 

 



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

3. Od začátku roku se hospodaření obce řídilo rozpočtovým provizoriem. Návrh rozpočtu byl 

projednán na zastupitelstvu obce dne 16. 1. 2022 a vyvěšen na úřední desce. Řádný rozpočet na 

rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 20. února ve výši 9.504.538,40 Kč na straně 

příjmů i výdajů. 

 

4. Během měsíce ledna finanční výbor spolupracoval při inventurách hmotného majetku za rok 2021.  

 
Ve Vlasenici dne 30. 5. 2022 
                      
 
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………….. 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                        

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 15. 7. 2022 pověřen 

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí roku 2022 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace, výběrová řízení  

4. Kontrola hospodaření obce za rok 2021 

 

 
5. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2022 a jejich zá-

pis v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 
6. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2022.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2022 na běžném účtu u KB činil 3.213.842,41 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 1.209.366,42 Kč. 
Byla uhrazena faktura za první etapu projekčních prací na akci „Odkanalizování a čištění 
splaškových vod v obci Vlasenice“ ve výši 43.500,- Kč (zaúčtováno na účet 042 0303 –
pořízení investice). 
Během prvního pololetí byla provedena čtyři rozpočtová opatření. 
Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 
7. Obec obdržela 6.783,54 Kč, které poskytlo MF ČR jako příspěvek na zmírnění negativních 

dopadů na daňové příjmy obcí. 
        V kontrolovaném čtvrtletí nebyla uskutečněna žádná výběrová řízení. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

    
8. Dne 11. dubna 2022 proběhla kontrola hospodaření za rok 2021. Při přezkoumání   hospo-

daření obce Lhota-Vlasenice byla zjištěna chyba při zaúčtování majetku. V únoru 2021 
obec zakoupila pozemek se stavbou občanské vybavenosti v místní části Lhota. Zaúčtován 
byl pouze pozemek, stavba nikoliv.  

 Náprava byla provedena a oznámeno na Krajský úřad. 

 

Ve Vlasenici dne 3. 8. 2022 
                    
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                     ……………………………………………………….. 
 
 
 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

                    

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 1/13/2022 ze dne 14. 10. 2022 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 3. čtvrtletí 

roku 2022. 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, dotace 

3. Plnění rozpočtu  

 
9. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce červenec až září 2022 a jejich zá-

pis v pokladní knize.  
        Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

10. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 3. čtvrtletí 2022.  
Konečný zůstatek k 30. 9. 2021 na běžném účtu u KB činil 4.467.571,01 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 1.296.694,02 Kč. 
Ve 3. čtvrtletí obec obdržela od Kraje Vysočina 3 dotace: 
a) 35.200,- Kč na činnost obce 
b) 32.000,- Kč na volby do zastupitelstva obce 
c) 20.430,- Kč na obnovu a výchovu lesních porostů 

        Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

11. Finanční výbor si ke kontrole vyžádal výkaz FIN 2-12 M pro hodnocení plnění rozpočtu 
ÚSC za tři čtvrtletí roku 2022.  

        Příjmy jsou plněny na 125% a výdaje na 95% upraveného rozpočtu. 
 
 
 
Ve Vlasenici dne 5. 12. 2022 
 
 
                     
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek       …………………………………………………….. 
 
členka finančního výboru Jana Juračková                  ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                   ……………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

                    

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 3/7/2022 ze dne 30. 12. 2022 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí  

roku 2022. 

 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna a výběr poplatků 

2. Bankovní účty, účetní doklady 

3. Kontrola přijatých dotací  

4. Rozpočet na rok 2023 

 

 

12. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjen až prosinec 2022 a jejich 
zápis v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize. 

 

        b) Poplatky za komunální odpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 58.500,- Kč 
(náklady na svoz 153.418,- Kč). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 88.550,- Kč 
(náklady na rozbory, opravy a údržbu 83.493,- Kč).  
 
c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 132.000,- 
Kč a z kuželny ve Lhotě 4.000,- Kč a příjem za elektrickou energii v KD byl 40.178,- Kč. 

       
        Při účtování pokladních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky.  
 
 
13. Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 na běžném účtu u KB činil 4.894.389,62 Kč a na účtu 

ČNB (dotace) 5.785.450,39 Kč a na termínovaném vkladu 4.000.000,- Kč. 
 
Obec v kontrolovaném období nechala opravit lesní cesty za 455.000,- Kč a hasičské 

zbrojnice za 402.047,- Kč (dotace 127.000,- Kč). V říjnu se uskutečnil 2. sraz rodáků, do 

kterého obec investovala 164.713,- Kč.  

V posledním čtvrtletí roku 2022 byla schválena tři rozpočtová opatření ve výši -

3.480.555,21 Kč na straně příjmů i výdajů. 

        Finanční výbor při kontrole účetních dokladů nezjistil žádné nedostatky. 

 

14. Obec Lhota-Vlasenice obdržela v roce 2022 následující dotace a finanční příspěvky: 
Položka 4111: 

• 6.783,54 Kč kompenzační bonus pro rok 2022 (Kraj Vysočina) 

• 16.012,07 Kč na volby do zastupitelstva obce 

• 9.400,- Kč na zajištění přípravné fáze voleb prezidenta ČR 



Položka 4112:         

• 70.500,- Kč na činnost místní správy 
Položka 4116: 

• 479.550,- Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let (MZe) 
Položka 4122: 

• 127.000,- Kč na opravu hasičské zbrojnice  (Kraj Vysočina) 
 

Finanční výbor provedl kontrolu čerpání finančních prostředků z přijatých dotací a 
neshledal žádné nedostatky. 

 
 
4.     Návrh rozpočtu na rok 2023 byl předložen starostou obce na jednání zastupitelstva dne 

27. 11. 2022 a poté byl vyvěšen na úřední desce. Schválen byl dne 30. 12. 2022 
usnesením zastupitelstva obce č. 3/2/2022 ve výši 7 372 420,40 Kč na straně příjmů i 
výdajů. 

 
         
  

Ve Vlasenici dne 7. 2. 2023 
                      
 
 
 
 
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………….. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice 

 Kontrolní výbor byl usnesením č. 30/3/2022 ze dne 15. 5. 2022 pověřen kontrolou plnění 

usnesení zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 1. čtvrtletí roku 2022.   

 

Předmět kontroly:  

- kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

1. Zasedání zastupitelstva 16. 1 2022 ve Vlasenici  

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 1. 1. 

2022 a sejmut 16. 1. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 16. 1. 2022 a sejmut 28. 2. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 4. 12. 2022 – splněna zákonná lhůta konání zasedání 

zastupitelstva obce v době kratší 3 měsíců 

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

 

2. Zasedání zastupitelstva 20. 2. 2022 ve Lhotě 

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 1. 2. 

2022 a sejmut 20. 2. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 20. 2. 2022 a sejmut 31. 3. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 16. 1. 2022 – splněna zákonná lhůta konání zasedání 

zastupitelstva obce v době kratší 3 měsíců 

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

- dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

Jakým způsobem budou probíhat jednání o změně územního plánu obce Lhota-Vlase-

nice? 

 

 

 

 



Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 1. čtvrtletí roku 2022 žádné 

nesrovnalosti, proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

Ve Vlasenici dne 18. 5. 2022 

Předseda kontrolního výboru:  Ing. Milan Pechek                

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová            

      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice 

 Kontrolní výbor byl usnesením č. 31/3/2022 ze dne 15. 7. 2022 pověřen kontrolou plnění 

usnesení zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 2. čtvrtletí roku 2022.   

 

Předmět kontroly:  

- kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 2. čtvrtletí roku 2022 

 

1. Zasedání zastupitelstva 15. 5. 2022 ve Vlasenici  

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 29. 4. 

2022 a sejmut 15. 5. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 15. 7. 2022 a sejmut 15. 10. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 20. 2. 2022 – splněna zákonná lhůta konání zasedání 

zastupitelstva obce v době kratší 3 měsíců 

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

- dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

  Jak probíhají přípravy na plánované setkání rodáků, které se uskuteční v sobotu 1. 10. 

2022? 

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 2. čtvrtletí roku 2022 žádné 

nesrovnalosti, proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

Ve Vlasenici dne 1. 9. 2022 

Předseda kontrolního výboru:  Ing. Milan Pechek                

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                 

______________________ 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice 

 Kontrolní výbor byl usnesením č. 1/13/2022 ze dne 14. 10. 2022 pověřen kontrolou plnění 

usnesení zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 3. čtvrtletí roku 2022.   

 

Předmět kontroly:  

- kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 3. čtvrtletí roku 2022 

 

1. Zasedání zastupitelstva 15. 7. 2022 ve Vlasenici  

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 1. 7. 

2022 a sejmut 15. 7. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 15. 5. 2022 – splněna zákonná lhůta pro konání 

zasedání zastupitelstva obce 

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 15. 7. 2022 a sejmut 15. 10. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

 

2. Zasedání zastupitelstva 4. 9. 2022 ve Vlasenici 

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 20. 8. 

2022 a sejmut 4. 9. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 15. 7. 2022 – splněna zákonná lhůta pro konání 

zasedání zastupitelstva obce 

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 4. 9. 2022 a sejmut 4. 12. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

- dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

Jak dopadla schůzka s odborníkem na stav dřevin v obci Lhota a Vlasenice? 

Jaký je stav přípravných prací na akci kanalizace v obci Vlasenice? 

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 3. čtvrtletí roku 2022 žádné 

nesrovnalosti, proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

 



Ve Vlasenici dne 30. 11. 2022 

Předseda kontrolního výboru:  Milan Pechek                        

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice 

Kontrolní výbor byl usnesením 3/7/2022 ze dne 30. 12. 2022 pověřen kontrolou plnění 

usnesení zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 4. čtvrtletí roku 2022.   

 

Předmět kontroly:  

- kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 4. čtvrtletí roku 2022 

 

1. Zasedání zastupitelstva 27. 11. 2022 ve Vlasenici  

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 19. 11. 

2022 a sejmut 27. 11. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 14. 10. 2022 – splněna zákonná lhůta pro konání 

zasedání zastupitelstva obce 

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 27. 11. 2022 a sejmut 27. 12. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

- dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

 Jak dopadlo podání žádostí o dotace na fotovoltaiku? 

 

2. Zasedání zastupitelstva 30. 12. 2022 ve Vlasenici 

- program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 20. 12. 

2022 a sejmut 30. 12. 2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

- předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 27. 11. 2022 – splněna zákonná lhůta pro konání 

zasedání zastupitelstva obce 

- zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 27. 11. 2022 a sejmut 27. 12. 

2022 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

- kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 4. čtvrtletí roku 2022 žádné 

nesrovnalosti, proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

 

 



Ve Vlasenici dne 18. 2. 2022 

Předseda kontrolního výboru:  Milan Pechek                        

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       

______________________ 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření na lesním majetku 

obce Lhota – Vlasenice za rok 2022 

Platnost lesního hospodářského plánu „LHP“ 1.1.2020 – 31.12.2029 

 

Lesní hospodářský plán "LHP" 

V roce 2022 jsme vstoupili do 3. roku platnosti lesního hospodářského plánu (dále jen 

LHP).  

Stanovené  závazné ukazatelé LHP: 

a) Maximální výše těžeb  - 13.191 m3 

V průběhu roku 2022 by došlo k překročení maximální výše těžeb, která je stanovena LHP. 

V lednu byla podána žádost o navýšení plánu o 13.120 m3 (tj. hodnota odpovídá celkové zásobě 

jehličnatých porostů starších 40 let, spadajících do lesního majetku obce Lhota-Vlasenice), 

která byla Kú kraje Vysočina schválena 19.3.2022. Celková výše těžeb pouze 

„nahodilých“ byla navýšena na 26.311m3.Tímto jsme se vyhnuli případným sankcím při 

nedodržení tohoto ukazatele. 

 b) Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let-64,37 ha  

c) Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin „MZD“  

 

Těžba dřeva 

 V roce 2022 jsme zaznamenali výrazný pokles ve zpracování dříví napadeným 

lýkožroutem smrkovým. Celková výše těžeb k 31.12.2022 byla 3.645 m3. V porovnání s 

předchozími lety se jedná o 48% pokles s rokem 2021 a o 27% pokles s rokem 2020. Ke konci 

roku je tedy celkem vytěženo 15.568 m3, což činí 59% z navýšeného etátu 26.311 m3.  

 Těžbu v lokalitě Lhota tvořilo 16% z celkové roční těžby, zbytek 84% bylo zpracováno 

ve Vlasenici. Polomů bylo celkem 7%, zbytek 93% bylo kůrovcem napadené dříví. 

 Ke zpracování kalamitního dříví docházelo opět harvestorovou technologií. Hlavním 

zpracovatelem se stal pan Petr Zadražil, který nám přislíbil spolupráci i do dalších let. Na 

základě ohlasů i z řad zastupitelů a občanů obce, kteří si jeho práci chválí, je to jen dobře. Jeho 

přístup a šetrnost k porostům je profesionální a jeho časová flexibilita vzhledem k naší obci je 

pozitivem. Je schopen nastoupit na zpracování v co nejkratší době, což je pro zpracování 

napadeného dříví velice důležité. Další plus je odvětvování dříví, kdy nechává klest rovnou na 

hromadách, takže my nemusíme vynaložit další finance na jejich uložení do hromad. Doufám, 

že spolupráce s obcí vydrží a budeme se moci na tuto spolehlivou firmu nadále obracet. 

 Téměř veškeré vytěžené dříví se povedlo zobchodovat, takže nezůstávalo velké 

množství na skládkách. Celkem bylo utrženo za prodané dříví kolem 7.500.000,- Kč bez DPH. 

V průměru jsme se pohybovali na 2.000,- Kč/m3. Musím podotknout, že jsou v průměrné ceně 

zahrnuty i prodeje palivového dříví, které tuto cifru výrazně snižují. 

  

 

 



Výchovné zásahy do 40 let  

Ke konci roku 2022 se provedlo 3,16 ha prořezávek. Celkově je prozatím splněno 13,27 

ha z 64,37ha, což odpovídá 20% z tohoto závazného ukazatele. V současné kůrovcové kalamitě 

jsou i tyto výchovné zásahy v mladých porostech plánovány do podzimního a zimního období. 

Důvodem je minimalizovat riziko náletu lýkožroutů i na takto mladé porosty vlivem 

výchovných zásahů. Na základě stanoveného závazného ukazatele je roční výše výchovných 

zásahů v porostech do 40 let věku stanovena na cca 6,5 ha. Zatím byly výchovné zásahy 

směřovány do porostů stáří 10-20 let věku, kde nedochází k finanční ztrátě na vyřezaném dříví, 

které zůstává v porostu. Tyto zásahy jsou opět prováděny Janem Zahradníkem, jak tomu bylo i 

v předchozích letech. 

Vzhledem k velkým plochám, které nejsou doposud vychovány, rozčleněny, především 

v části Lhota a současná cena dřeva se pohybuje na vysoké úrovni, jsme se rozhodli pro rok 

2023 zadat výchovu těchto porostů harvestorové technologii. Řada z Vás si toho již všimla, že 

se ve Lhotě tímto způsobem zasáhlo do výchovy mladých porostů. Jedná se především o 

porosty 30.-40. leté. V této oblasti jsou opravdu rozsáhlé komplexy, ve kterých máme za 

povinnost provést výchovu. Proto jsme se se zastupitelstvem dohodli, že vyzkoušíme tuto 

technologii, která je opravdu nutná. Obnáší to následující. Harvestor porost rozčleňuje linkami, 

které jsou od sebe vzdáleny cca 18-20m.  Z těchto linek potom provádí zásah do porostu, dle 

dohodnuté intenzity. Pro laika se to může zdát jako drastický zásah, ale dochází k prosvětlení 

porostu a k podpoře, jak výškového, tak hlavně tloušťkového přírůstu. Linky, které jsou cca 2 

m široké se do pár let zatáhnou, takže se nepozná, že v porostu k tomuto došlo. Zásah je nutný 

a z pohledu finančního je to tak, že v tuto dobu dojde k efektivnímu zpeněžení dřeva, které 

v minulosti zůstávalo v porostu. Náklady na harvestor nejsou malé, ale cena vyvozeného dřeva 

pokryje náklady a z velké části naplní i kasu obce. Následně může navíc čerpat finanční 

podpory i na výchovný zásah do 40 let a vyvážení dříví šetrnou technologií (tj. lehké vyvážecí 

stroje). V případě, kdy se mne lidi budou ptát, jestli je to takto správně, tak odpovídám, že 

kdyby to tak nemělo být, tak to neděláme! V porostech ve Lhotě „za maringotkou“ je z části 

výchova proveden a koncem března byla pozastavena. Pokračovat se bude na podzim, kdy 

dojde k výchově ve velké části Lhoty. S ohledem na cenu dřeva, tak aby tato technologie nebyla 

pro obec ztrátová. 

Zalesňování 

V roce 2022 bylo celkem zalesněno 7,7 ha holin (z toho 0,23 ha mimo LHP, pozemky 

byly zakoupeny v průběhu platnosti LHP) – jaro 3,82 ha a podzim 3,88 ha. 

Celkem bylo zasázeno 38.523 ks sazenic. Postaveno 2,167 km oplocenek. Z celkového 

počtu sazenic tvoří 54% melioračních a zpevňujících dřevin a 46% dřevin základních (SM). 

Z pohledu dřevinné skladby SM (smrk) 46%, MD (modřín) 2%, DBZ (dub zimní) 19%, 

BK (buk) 20%, BR (bříza) 3%, DG (douglaska) 2%, OL (olše) 1%, JD (jedle) 2% a LP (lípa). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finanční podpora v lesním hospodářství 

V roce 2022  se žádalo o následující tituly: 

11.02.202 – výsadba podzim/opakovaná výsadba – 19.530,- 

22.4.2022 – prořezávka/probírka do 40.let, drcení klestu – 88.900,- 

16.6.2022 – stavba oplocenek, jarní výsadba – 440.802,- 

13.12.2022 – následná péče o výsadbu (vyžínání, nátěr) – 77.728,- 

13.12.2022 – stavba oplocenek, podzimní výsadba – 233.682,- 

22.12.2022 – prořezávka/probírka do 40.let – 7.700,- 

 

CELKEM za rok 2022 zažádáno o 868.342,- Kč 

 

Otevřené finanční příspěvky na hospodaření v lesích pro rok 2023 

1. Drcení a štěpkování klestu – 25.000,- / ha 

2. Soustřeďování / vyvážení dříví z lesa – 50,- / m3 

3. Přirozená obnova – 20.000 – 30.000,- / ha 

4. Zalesňování  -sazenice MZD=15,-/ks a cílová dřevina, základní = 9,-/ks 

                                    -poloodrostky = 30,-/ ks, odrostky = 50,-/ ks 

5. Prořezávky do 40 let věku = 10.000,- / ha 

6. Oplocenka = 70.000,-/km 

7. Vyžínání, nátěr proti okusu = 16.000,- / ha 

8. Ukládání klestu na hromady/valy = 50,-/ m3 

Výše jsou vyjmenovány základní příspěvky, podrobná pravidla naleznete na odkaze: 

https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-

prispevky-na-hospodareni-v/prispevky-na-hospodareni-v-lesich.html 

Před podáním žádosti musí být žadatel registrován, protože se žádost vyplňuje přes 

modul ministerstva zemědělství. Samotné žádosti předchází ohlášení, bez kterého není možné 

na daný titul žádat. 

Plnění plánu: 

Maximální výše těžeb 

Na základě dat vedených v lesní hospodářské evidenci je z maximální výše těžeb navýšené na 

26.311m3 ke konci roku 2022 vytěženo 15.568, tj. 59 % celkového etátu. 

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let 

Za první rok platnosti plánu byly celkem provedeny výchovné zásahy na ploše 13,27 ha, což je 

20% tohoto povinného závazného ukazatele.  

Minimální podíl MZD 

Nová vyhláška 298/2018 o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 

hospodářských souborů. Platnost od 1.1.2019. 

 

 

 



Slova hospodáře 

Rok 2022 bych rád zhodnotil více pozitivně než předešlé roky. Z čísel je patrné, že 

kůrovec nás nezasáhl v takové síle jako v roce 2021 a doufám, že jak ukazují fakta, tak je na 

ústupu. Doufám, že se vyhne  mladým porostům, které jsou více jak na 60% plochy majetku a 

že i tak nám zůstanou staré lesy.  

Dále bych se chtěl ještě zmínit o vyvážecím vozu, který obec koupila před 2 roky. Určitě 

nám všem ušetřil čas a hlavně vrátil nemalé finanční prostředky, takže to dnes můžeme hodnotit 

jako úspěšnou investici. Nejen, že slouží k přepravě palivového dřeva k odběratelům, což je 

v okolí velký bonus, ale jsme soběstační v tom, že když potřebujeme cokoliv odklidit, je to možné 

okamžitě (klest, padlé stromy atd.). Tím bych chtěl zdůraznit a poděkovat člověku, který plně 

využívá techniku, kterou obec disponuje a hlavně jí i rozumí. Michal Hadrava je nejen 

vystudovaný lesník, který je mi k dispozici, z pohledu odborné problematiky, ale zároveň 

technik, který je schopen použít téměř jakýkoliv stroj, který obec vlastní. Já osobně bych chtěl 

jemu i členům zastupitelstva poděkovat včetně slečny účetní Evy Březinové za to, že to takto 

zvládáme a vzájemně se doplňujeme.  

     

Vypracoval: Ing Petr Kotek - OLH obce Lhota-Vlasenice 

Dne: 30.3.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODPADOVÉ HOSPODAŘENÍ 
 

 Naše obec v odpadovém hospodaření dlouhodobě spolupracuje se společností SOMPO 

a. s. z Pelhřimova a se společností EKO–KOM a. s. z Prahy, která provozuje systém sběru a 

recyklace obalových odpadů.  

SOUTĚŽ MY TŘÍDÍME NEJLÉPE V KRAJI VYSOČINA    
 

V roce 2021 se naše obec umístila na 4. místě v soutěži „My třídíme nejlépe“, kterou 

vypisuje kraj Vysočina. V kategorii obcí do 300 obyvatel je 432 obcí kraje.  
 

 

Odpadové hospodaření obce v roce 2022 
 

CO SUMA 

Odvoz komunálního odpadu (popelnice) VÝDEJ 98 908 Kč  

Poplatky – komunální odpad (od občanů)  PŘÍJEM 60 300 Kč  

Odvoz velkoobjemového odpadu  VÝDEJ 1 473 Kč  

Platba obce za odpady v roce 2022 Doplatek obce 40 081 Kč 

 

 

Množství vyprodukovaného odpadu v obci Lhota-Vlasenice [v kg]  
 

 

 
Komunální 

odpad 

 

Papír 
 

Plasty 
Nápojové 

kartony 

Sklo 

barevné 

Sklo 

čiré 

Kov ve 

směsi  

2011 36 658 1 626 1 894 72 1 892 608 0 

2012 37 266 1 505 2 103 69 1 112 2 947 0 

2013 35 465 1 630 2 293 75 1 974 543 0 

2014 32 515 1 682 1 929 65 2 323 417 0 

2015 30 994 1 537 2 158 64 2 844 1 257 0 

2016 30 280 1 777 2 389 55 2 026 779 0 

2017 32 102 2 606 3 557 47 2 153 868 0 

2018 31 788 2 880 3 726 37 1 266 1 979 0 

2019 17 626 2 664 3 881 39 1 735 1 534 0 

2020 22 587 3 410 4 228 57 3 038 912 0 

2021 16 450 2 000 3 485 72 3 153 2 263 72 

2022 16 450 1 604  3 485 72 3 751 1 665 72 

 



KALENDÁŘ SVOZU ODPADU V OBCI LHOTA-VLASENICE OD 1. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVOZ ODPADU V OBCI LHOTA-VLASENICE V ROCE 2023 
 

SMĚSNÝ ODPAD PLASTY/KOVY 

ÚTERÝ 3. ledna PÁTEK 20. ledna 

ÚTERÝ 17. ledna ČTVRTEK 9. února  

ÚTERÝ 31. ledna PÁTEK 3. března 

ÚTERÝ 14. února ČTVRTEK 23. března 

ÚTERÝ 28. února PÁTEK 14. dubna 

ÚTERÝ 14. března ČTVRTEK 4. května 

ÚTERÝ 28. března PÁTEK 26. května 

ÚTERÝ 11. dubna ČTVRTEK 15. června 

ÚTERÝ 25. dubna PÁTEK 7. července 

ÚTERÝ 9. května ČTVRTEK 27. července 

ÚTERÝ 23. května PÁTEK 18. srpna 

ÚTERÝ 6. června ČTVRTEK 7. září 

ÚTERÝ 20. června PÁTEK 29. září 

ÚTERÝ 4. července ČTVRTEK 19. října 

ÚTERÝ 18. července PÁTEK 10. listopadu 

ÚTERÝ 1. srpna ČTVRTEK 30. listopadu 

ÚTERÝ 15. srpna PÁTEK 22. prosince 

ÚTERÝ 29. srpna PAPÍR 

ÚTERÝ 12. září PONDĚLÍ 9. ledna 

ÚTERÝ 26. září PONDĚLÍ 6. února 

ÚTERÝ 10. října PONDĚLÍ 6. března 

ÚTERÝ 24. října PONDĚLÍ 3. dubna 

ÚTERÝ 7. listopadu PONDĚLÍ 1. května 

ÚTERÝ 21. listopadu PONDĚLÍ 29. května 

ÚTERÝ 5. prosince PONDĚLÍ 26. června 

ÚTERÝ 19. prosince PONDĚLÍ 24. července 

  PONDĚLÍ 21. srpna 

  PONDĚLÍ 18. září 

  PONDĚLÍ 16. října 

  PONDĚLÍ 13. listopadu 

  PONDĚLÍ 11. prosince 

- aktuální kalendář a mobilní aplikace – www.sompo.cz 

 

http://www.sompo.cz/


MOBILNÍ APLIKACE – UPOZORNĚNÍ NA SVOZ ODPADU 
 

Společnost Sompo pro vás připravila aplikaci, která vás upozorní na termíny svozu odpadu.  

Aplikace je určena pro telefony s operačním systémem Android a je volně ke stažení na Google 
Play. 

ODKAZ: https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.sompo.calendar 

 

 

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY  
 

- budou přistaveny v následujících termínech: 

                Od 15.5. 2023 do 22.5.2023 Lhota u školy 

      Od 22.5. 2023 do 29.5.2023 Vlasenice náves 
 

 

!!! NEJČASTEJŠÍ CHYBY VE TŘÍDĚNÍ ODPADU !!! 

!!! POZOR, NEJSME ROPÁCI !!! 

 

           

 

 

 

 

SBĚRNÉ MÍSTO KOLNA VE VLASENICI 

- POUZE VYŘEZENÉ ELEKTRO A NEBEZPEČNÝ ODPAD 

- NENÍ SBĚRNÝ DVŮR – 1 X ROČNĚ JSOU V OBOU OBCÍCH UMÍS-

TĚNY KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  
 

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.sompo.calendar
A



SBĚRNÉ MÍSTO BIOKOMPOSTÉR VE VLASENICI 

- NEVOZIT VĚTVE, ODPAD JE VYVÁŽEN NA POLE JAKO HNO-

JIVO, VĚTVE LZE VYSYPAT NA HROMADU NA ČARODĚJNI-

CÍCH    
 

SBĚRNÉ MÍSTO PLASTOVÉ A PAPÍROVÉ KONTEJNERY  

- SEŠLAPUJTE PLASTOVÉ LAHVE  

- SEŠLAPUJTE KARTONOVÉ KRABICE 

- KOVOVÉ ODPADY DÁVÁME DO PLASTŮ  
 

SBĚRNÉ MÍSTO DŘEVĚNÝ ODPAD „ČARODĚJNICE“ 

- PATŘÍ SEM LIBOVOLNÝ DŘEVĚNÝ ODPAD (STARÝ NÁBTEK, 

VĚTVE ZE ZAHRÁDKY, DŘEVĚNÝ ODPAD ZE STAVBY…)  

- NEPATŘÍ SEM IGELITY, KOVY A DALŠÍ NEVYTŘÍDĚNÝ „BOR-

DEL“  

- NEVOZIT KOŘENY, HLÍNU ANI NIC DALŠÍHO NEHOŘLAVÉHO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POPLATKY A PLATBY  V  ROCE  2023 
 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD – placení od ledna  
- 800 Kč/rok pro obyvatele trvale žijícího a 800 Kč/rok za jeden rekreační objekt bez TP  

Všichni občané, kteří jsou v obci přihlášeni k trvalému pobytu a pobírají starobní 
důchod, plný invalidní důchod a občané, kteří se v příslušném roce narodili nebo dosáhli 1 
roku věku, jsou dle čl. 7 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 od poplatku za likvidaci 
komunálního odpadu osvobozeni. Platba by měla proběhnout do 31. 8. příslušného 
kalendářního roku.  
 

POPLATEK ZA PSA – placení od ledna 
- 150,- Kč/rok pro obyvatele trvale žijícího (za druhého a dalšího psa – 100,- Kč/rok) 
Platba by měla proběhnout do 31. 8. příslušného kalendářního roku. 
 

PLATBA ZA VODNÉ – placení od května  
Rok 2022 bude vyúčtován v květnu 2023 po odečtení vodoměrů.  
Vodné za rok 2022: 35 Kč/m3 (vodné 30 Kč/m3; stočné 5 Kč/m3) 
Platba by měla proběhnout do 31. 10. příslušného kalendářního roku. 
 

PLATBY ZA DŘEVO – pro občany s trvalým pobytem v obci  
PALIVOVÉ DŘEVO  
1 prm dřeva samovýroba nebo prořezávky – zdarma (úsek bude přidělen hajným nebo OLH)  
1 prm dřeva z těžby pro občany s trvalým pobytem – 600 Kč včetně DPH + náklady na traktor 
1 prm dřeva z těžby pro ostatní zájemce – cena stanovena individuálně dle tržní ceny + 
náklady na traktor 
DŘEVO NA KROV – pro občany s trvalým pobytem 
1 m3 – 800 Kč včetně DPH (maximálně 20 m3)  
 

PLATBY ZA KULTURNÍ VYŽITÍ V OBCI 
 

1) PRONÁJEM SÁLU V KULTURNÍM DOMĚ NA JEDNU AKCI  
(svatby, rodinné oslavy, podnikové večírky, schůze...) 

Trvale bydlící zájemce: 1000 Kč (včetně spotřeby el. energie a vody a nákladů na topení) 

Zájemce bez trvalého pobytu: 3000 Kč  

V případě konání kulturních a sportovních akcí pod záštitou obce – bez poplatku. 
 

2) PRONÁJEM SÁLU V KD PRO HRÁČE STOLNÍHO TENISU 
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 100 Kč/hodina 
 

3) PRONÁJEM KUŽELNY VE LHOTĚ  
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 1000 Kč/akce 
 

4) PRONÁJEM BOWLINGOVÉ DRÁHY V KUŽELNĚ VE LHOTĚ  
Kontaktní osoba: p. V. Štefl (tel. +42 0606 033 609)  
Trvale bydlící zájemce:  50 Kč/hodina  
Zájemce bez trvalého pobytu: 150 Kč/hodina 
 

5) PRONÁJEM MÍSTNOSTI MYSLIVECKÉHO SPOLKU VE VLASENICI 
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 1000 Kč/akce 



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088 KEO4 1.11.0 UR022

Schválený rozpočet roku 2023

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetorg2

Příjmy Výpis dle
Daň z příjmů fyzických osob placená plátci1111 405 000,00
Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky1112 22 600,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou1113 57 700,00
Daň z příjmů právnických osob1121 412 000,00
Daň z příjmů právnických osob za obce1122 7 000,00
Daň z přidané hodnoty1211 1 100 000,00
Poplatek ze psů1341 2 950,00
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z1345 58 500,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her1381 16 200,00
Daň z nemovitých věcí1511 190 000,00
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta4112 74 900,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků21311012 32 860,40
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21111032 4 525 962,00
Příjmy z pronájmu movitých věcí21331032 1 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21112310 90 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113392 25 000,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí21323392 108 000,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113419 3 000,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí21323612 217 728,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23243725 20 000,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje21126171 2 000,00
Příjem z úroků21416310 20,00

Příjmy - dle 7 372 420,40
Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd:

Třída 1: Daňové příjmy 2 271 950,00

Třída 2: Nedaňové příjmy 5 025 570,40

Třída 3: Kapitálové příjmy 0,00

Třída 4: Přijaté dotace 74 900,00

Rozpočet schválil:

1/3



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088 KEO4 1.11.0 UR022

Schválený rozpočet roku 2023

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetorg2

Výdaje Výpis dle
Nákup ostatních služeb51691012 15 000,00
Pozemky61301012 120 000,00
Povinné pojistné na úrazové pojištění50381032 400,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51371032 10 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51391032 500 000,00
Pohonné hmoty a maziva51561032 100 000,00
Nákup ostatních služeb51691032 1 500 000,00
Opravy a udržování51711032 500 000,00
Elektrická energie51542310 10 411,00
Nákup ostatních služeb51692310 80 000,00
Opravy a udržování51712310 300 000,00
Opravy a udržování51712321 10 000,00
Stavby61212321 1 961 977,56
Ostatní osobní výdaje50213319 12 000,00
Nákup ostatních služeb51693341 1 620,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393392 5 000,00
Elektrická energie51543392 106 958,00
Opravy a udržování51713392 50 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 2 282,00
Věcné dary51943399 5 000,00
Dary obyvatelstvu54923399 20 000,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54993399 30 000,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373419 5 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393419 4 000,00
Elektrická energie51543419 36 981,00
Nájemné51643419 11 350,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393612 5 000,00
Elektrická energie51543612 9 394,61
Opravy a udržování51713612 200 000,00
Elektrická energie51543631 40 017,00
Opravy a udržování51713631 20 000,00
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně53293636 15 000,00
Nájemné51643722 5 000,00
Nákup ostatních služeb51693722 140 000,00
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně53293725 10 000,00
Ostatní osobní výdaje50213745 50 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393745 5 000,00
Pohonné hmoty a maziva51563745 20 000,00
Nákup ostatních služeb51693745 15 000,00
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací52294359 5 000,00
Elektrická energie51545512 3 064,00
Nákup ostatních služeb51695512 2 600,00
Opravy a udržování51715512 100 000,00
Pohoštění51755512 15 000,00
Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů50236112 160 000,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění50326112 14 354,00
Ostatní osobní výdaje50216171 96 000,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51376171 50 000,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51386171 2 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396171 30 000,00
Elektrická energie51546171 113 011,23
Poštovní služby51616171 3 000,00
Služby elektronických komunikací51626171 8 000,00
Konzultační, poradenské a právní služby51666171 5 000,00

2/3



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088 KEO4 1.11.0 UR022

Schválený rozpočet roku 2023

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetorg2
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi51686171 10 000,00
Nákup ostatních služeb51696171 80 000,00
Opravy a udržování51716171 200 000,00
Ostatní nákupy jinde nezařazené51796171 3 000,00
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku61196171 200 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396221 20 000,00
Služby peněžních ústavů51636310 10 000,00
Služby peněžních ústavů51636320 50 000,00
Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu53626399 250 000,00
Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům53656399 10 000,00

Výdaje - dle 7 372 420,40
Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd:

Třída 5: Běžné výdaje 5 090 442,84

Třída 6: Kapitálové výdaje 2 281 977,56

Rozpočet schválil:

Dne:
Schváleno usnesením číslo:

30.12.2022
3/1/2022

Počet záznamů: 86

3/3



Plán společenského a sportovního dění  

v obci 

Lhota-Vlasenice v roce 2023 

 

DATUM AKCE 

6.5. Výroční schůze 

24.6. Vlasenické jógování 

8.7. Volejbalový turnaj rodin 

Pouťová zábava nebo posezení 

22.7. 16. MTB Cyklozávody Okolo Vlasenice 

2.9. Vlasenické tvoření 

srpen Turnaj v plážovém volejbalu 

28.11. Dolovná 

8.12. Schůze SDH 

9.12. Vánoční Tvoření 

16.12.  Vánoční troubení  

 

Plán akcí bude aktuálně doplňován a upravován v průběhu roku. Přesné 

informace ke konaným akcím naleznete na  

www.lhota-vlasenice.cz 

 




